

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง,  
งานขุดฯ ขท.สงขลาที่ 2

เลขรับ..... 2534 .....  
วันที่ 22 ส.ค. ๖๒ เวลา 10.30 น.

1. ชื่อโครงการ งานจ้างเหมาตัดหญ้าบริเวณไหล่ทาง  
 ทางหลวงหมายเลข 42 ตอนควบคุม 0102 ตอน นาทวี - ลำไพล ระหว่าง กม.12+400 -  
 กม.60+132 LT,RT (เป็นตอนๆ) ปริมาณงาน 144,068 ตารางเมตร  
 ทางหลวงหมายเลข 408 ตอนควบคุม 0302 ตอน นาทวี - ด้านประกอบ (เขตแดนไทย/มาเลเซีย)  
 ระหว่าง กม.215+467 - กม.252+209 LT,RT (เป็นตอนๆ) ปริมาณงาน 182,271 ตารางเมตร  
 ทางหลวงหมายเลข 4113 ตอนควบคุม 0100 ตอน ประกอบ - บ้านวัด ระหว่าง กม.0+000 -  
 กม.2+850 LT,RT (เป็นตอนๆ) ปริมาณงาน 10,000 ตารางเมตร  
 ทางหลวงหมายเลข 4243 ตอนควบคุม 0100 ตอน สะเดา - สะท้อน ระหว่าง กม.0+000 -  
 กม.40+010 LT,RT (เป็นตอนๆ) ปริมาณงาน 150,684 ตารางเมตร  
 ปริมาณงานทั้งสิ้น 487,023.00

หน่วยงานเจ้าของโครงการ                      แขวงทางหลวงสงขลาที่ 2 (นาหม่อม)

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร                      243,511.50                      บาท  
 3. ลักษณะงานโดยสังเขป                      งานจ้างเหมาตัดหญ้าบริเวณไหล่ทาง  
 4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่                      8 สิงหาคม 2562                      เป็นเงิน 243,511.50 บาท


5. บัญชีประมาณการราคากลาง

- |     |  |       |   |      |
|-----|--|-------|---|------|
| 5.1 | สรุปราคากลาง                             | จำนวน | 1 | หน้า |
| 5.2 | รายละเอียดการประเมินค่างานต้นทุนต่อหน่วย | จำนวน | 1 | หน้า |
| 5.3 | ราคาน้ำมัน                               | จำนวน | 1 | หน้า |

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                       |                               |                   |
|-----------------------|-------------------------------|-------------------|
| นางสาวโสภภาพร ละอองสม | รอ.ขท.สงขลาที่ 2(นาหม่อม)(ว.) | ประธานคณะกรรมการฯ |
| นางสาววิไล สิตพงศ์    | ชผ.ขท.                        | กรรมการฯ          |
| นายพิสิษฐ์ พิบูลย์ผล  |                               | กรรมการฯ          |

เวลาทำการ 45 วัน

เห็นชอบ  


.....  
 (นายวิฑูรย์ อัดตเกษม)  
 ผอ.ขท.สงขลาที่ 2(นาหม่อม)

## สรุปราคาประเมิน กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปี 2562

ทางหลวงหมายเลข 42 ตอนควบคุม 0102 ตอน นาทวี - ลำไพล ระหว่าง กม.12+400 - กม.60+132 LT,RT (เป็นตอนๆ)

ทางหลวงหมายเลข 408 ตอนควบคุม 0302 ตอน นาทวี - ด่านประกอบ (เขตแดนไทย/มาเลเซีย) ระหว่าง กม.215+467 - กม.252+209 LT,RT (เป็นตอนๆ)

ทางหลวงหมายเลข 4113 ตอนควบคุม 0100 ตอน ประกอบ - บ้านวัด ระหว่าง กม.0+000 - กม.2+850 LT,RT (เป็นตอนๆ)

ทางหลวงหมายเลข 4243 ตอนควบคุม 0100 ตอน สะเตา - สะท้อน ระหว่าง กม.0+000 - กม.40+010 LT,RT (เป็นตอนๆ)

ปริมาณงานทั้งสิ้น 487,023.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		Factor "F"	ราคาประเมิน				
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		ราคาต่อหน่วย x Factor "F"	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วยคิดให้	เป็นเงิน (บาท)	
1	งานตัดหญ้าบริเวณไหล่ทาง	ตร.ม.	487,023.00	0.48	233,771.04	1.3000	0.62		0.50	243,511.50	
					รวมค่างานต้นทุน	233,771.04				รวม	243,511.50
								ปรับยอด			
								รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		243,511.50	
ราคาประเมินรวมเป็นเงินทั้งสิ้น (ตัวอักษร)							(เงินสองแสนสี่หมื่นสามพันห้าร้อยสิบเอ็ดบาทห้าสิบสตางค์)				

อนุมัติราคา ..... 243,511.50 ..... บาท

(นายวิฑูรย์ อัดตเกษม) ผอ.ขท.สงขลาที่ 2(นาหม่อม)

ลงนาม..... ประธานกรรมการ  
(นางสาวโสภภาพ ละอองสม) รอ.ขท.สงขลาที่ 2 (นาหม่อม) (ว.)

ลงนาม..... กรรมการ  
(นางสาววิไล สิตพงศ์) ชผ.ขท.

ลงนาม..... กรรมการ  
นายพิสิษฐ์ พิบูลย์ผล

แขวงทางหลวงสงขลาที่ 2 (นาหม่อม) ผลการพิจารณาราคากลาง งานบำรุงปกติของงานจ้างเหมาตัดหญ้า บริเวณไหล่ทาง  
ทางหลวงในความรับผิดชอบของแขวงทางหลวงสงขลาที่ 2 (นาหม่อม) เขตพื้นที่อำเภอเทพา,อำเภอนาทวีและอำเภอสะเดา

ปริมาณงาน 487,023.00 ตารางเมตร

ราคาน้ำมันดีเซล 26.30 บาท/ลิตร

ราคาน้ำมันเบนซิน 35.27 บาท/ลิตร

ณ วันที่ 8 สิงหาคม 2562

คำนวณค่างานต่อหน่วย (UNIT COST)			
งานบำรุงปกติ			
แขวงทางหลวงสงขลาที่ 2 (นาหม่อม)		สำนักงานทางหลวงที่ 18	สงขลา
ประจำปีงบประมาณ	2562		
รหัสงาน	21521	ลักษณะงาน	ตัดหญ้าบริเวณไหล่ทาง
ปริมาณงานที่ทำได้	11,000 ตร.ม./วัน (ตัดแต่งโดยแรงคน)		

ค่าแรงงาน/วัน	จำนวน(คน)	อัตราวันละ(บาท)	เป็นเงิน(บาท)
แรงงาน			
ค่าจ้างชั่วคราว	6	461.18	2,767.08
ค่าจ้าง พชร.	1	461.18	461.18
		รวม	3,228.26

ค่าวัสดุอุปกรณ์	อัตราการใช้วัสดุต่อหน่วย	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย(บาท)	เป็นเงิน(บาท)
รายการวัสดุและอุปกรณ์					
อุปกรณ์					
หินลึบมีค,บ้าย,มีคฉายหญ้า,ปุ๋ยมู๋ อื่น ๆ		1	ชุด	100.00	100.00
น้ำมันผสม		0.3	กระป๋อง	98.13	29.44
				รวม	129.44

ค่าใช้จ่ายเครื่องจักร/ยานพาหนะ/วัน	ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง			ค่าเช่า	
รายการเครื่องจักร/ยานพาหนะ	จำนวน (ลิตร/วัน)	ราคาลิตรละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	วันละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
เครื่องตัดหญ้าแบบสายสะพาย	3	35.27	105.81	37.51	37.51
	3	35.27	105.81	37.51	37.51
	3	35.27	105.81	37.51	37.51
	3	35.27	105.81	37.51	37.51
รถบรรทุกหลังคาถุนิเนียม	30	26.30	789.00	668.20	668.20
รวม			1,212.24		818.24

สรุปค่าใช้จ่าย/วัน	เป็นเงิน (บาท)			
ค่าแรงงาน	3,228.26	ค่าแรงงาน	คิดเป็นสัดส่วนของค่างานต่อหน่วย	0.29
ค่าวัสดุ	129.44	ค่าวัสดุ	คิดเป็นสัดส่วนของค่างานต่อหน่วย	0.01
ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง	1,212.24	ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง	คิดเป็นสัดส่วนของค่างานต่อหน่วย	0.11
ค่าเช่าเครื่องจักร	818.24	ค่าเช่าเครื่องจักร	คิดเป็นสัดส่วนของค่างานต่อหน่วย	0.07
รวมค่าใช้จ่าย	5,388.18	รวม		0.48
คำนวณต้นทุนเฉลี่ย		=	0.48 บาท/ตร.ม.	
ปริมาณงาน	487,023.00 ตร.ม.	คำนวณต้นทุน	=	233,771.04 บาท
F ไม่เกิน 5 ล้าน	1.3000	คำนวณต่อหน่วย	=	0.62 บาท/ตร.ม.
		ขอใช้ค่างานต่อหน่วย	=	0.50 บาท/ตร.ม.
ปริมาณงาน	487,023.00 ตร.ม.	รวมค่างานทั้งสิ้น	=	243,511.50 บาท